
 

  
 
                 

คำสั่ง.........(ชื่อส่วนราชการ)........... 
ที่ ....... 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับการประเมินผลการปฏิบัติราชการของ....(ชื่อส่วนราชการ)..... 
 

ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เห็นชอบกับกรอบและแนวทาง 
การประเมินส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยมุ่งเน้นให้ส่วนราชการมีบทบาทหลักในการพิจารณากำหนดตัวชี้วัดและกำกับ ติดตาม
ประเมินผลการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ ซึ่งพิจารณาจากประเด็นสำคัญในการบูรณาการและ
ขับเคลื่อนย ุทธศาสตร ์ชาต ิ แผนแม่บทภายใต้ย ุทธศาสตร ์ชาต ิ แผนการปฏิร ูปประเทศ และ              
แผนระดับชาติอื ่น ๆ เพื ่อขับเคลื ่อนภารกิจและเป้าหมายสำคัญของส่วนราชการที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ชาติ และแผนระดับชาติให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม นั้น 

เพ่ือให้การพิจารณากำหนดตัวชี้วัดและติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนราชการ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
แผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม และคำสั่งสำนักนายกรัฐมนตรีที่ ๒๓๘/๒๕๖๓ เรื่องมอบหมายและ
มอบอำนาจให้รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรีปฏิบัติราชการแทน
นายกรัฐมนตรี ลงวันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับการประเมินผล    
การปฏิบัติราชการของ........(ชื่อส่วนราชการ).......... โดยมีองค์ประกอบและหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

๑. องค์ประกอบ  
๑.๑ หัวหน้าส่วนราชการ  ประธานกรรมการ 
๑.๒ 
 
 

รองหัวหน้าส่วนราชการที่ได้รับมอบหมาย
เป ็นผ ู ้นำการบร ิหารการเปล ี ่ ยนแปลง  
(Chief Change Officer: CCO) 

 รองประธาน 

๑.๓ ผู้อำนวยการสำนัก/กองภายในส่วนราชการ  กรรมการ 
๑.๔ ผู้แทนสำนักงบประมาณ  กรรมการ 

๑.๕ ผู้แทนสำนักงาน ก.พ.ร.  กรรมการ 
๑.๖ 
 

ผู้แทนสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ 

 กรรมการ 

๑.๗  เจ ้าหน้าที ่ผ ู ้ร ับผ ิดชอบงานพัฒนาระบบ
บริหารของส่วนราชการ 

 กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 
 

 

ตัวอย่างที ่3 คำสั่งแตง่ตั้งคณะกรรมการกำกบัการประเมินผลการปฏบิัติราชการของส่วนราชการไม่สงักัดสำนักนายกรัฐมนตรี 
กระทรวง หรือทบวง 

๒. หน้าที่และอำนาจ... 
 



๒ 

๒. หน้าที่และอำนาจ 
 ๒.๑ กำหนดตัวชี้วัด น้ำหนัก ค่าเป้าหมาย ในการประเมินผลการปฏิบัติราชการ  
ของส่วนราชการ 
 ๒.๒ ติดตาม กำกับ และให้การสนับสนุนเพื ่อให้การดำเนินการประเมินผล 
การปฏิบัติราชการของส่วนราชการเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางที่สำนักงาน ก.พ.ร. กำหนด 
 ๒.๓ แต่งตั้งคณะทำงาน หรือมอบหมายบุคคลอื่นใด ดำเนินการตามหน้าที ่และ
อำนาจที่ได้รับมอบหมายตามความจำเป็นและเหมาะสม 

๒.๔ ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่รองนายกรัฐมนตรีหรือรัฐมนตรีที่กำกับมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป   
 

             สั่ง ณ วันที่               พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

(............................................) 
รองนายกรัฐมนตรี/รัฐมนตรีที่กำกับ  ปฏิบัติราชการแทน 

นายกรัฐมนตรี 
 
 


